Portaria nº 152/2013

CONSTITUI COMISSÃO PARA
ELABORAÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS
JUNTO AO PROGRAMA CAIXA

O Diretor Superintendente da Fundação Cultural do
Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais
e competências que lhes são conferidas  pelo Estatuto da Instituição,

R E S O L V E :

Art. 1º - Nomear os senhores CLÁUDIO HENRIQUE
MARTINS, TEREZINHA AFONSINA DE CARVALHO, ROSILDO
MARTINS BELTRÃO E ÁLVARO SERGIO JATOBÁ VASCONCELOS,
para comporem  a Comissão para pesquisa, elaboração,  inscrição e implantação
de projetos culturais junto ao Programa Caixa de Apoio a Festivais de Teatro e
Dança e Artesanato Brasileiro, com prioridade para os seguintes projetos
estruturantes: Festival Varginhense de Teatro, Corpo de Dança da Cidade de
Varginha, Grupo Municipal de Teatro Escola e Escola de Mestre Artesania.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Fundação Cultural do Município de
Varginha, 13  de maio de 2013.

Francisco Graça de Moura
Diretor Superintendente